4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO: 

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V): 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 7.650.302,88 (SETE MILHÕES, SEISCENTOS 
E CINQUENTA MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS.) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

(Gasolina Comum e Óleo Diesel S-10), conjuntamente com sistema de controle de 
abastecimento por software, para atender à frota de veículos da Prefeitura do Município de 
Agudos, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no 
instrumento. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 7.650.302,88 (SETE MILHÕES, 
SEISCENTOS E CINQUENTA MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E 
OITO CENTAVOS). 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas 

da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, 

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do